Gemeinde: Speicher AR

2

# Protokoll der kommunalen Volksabstimmung vom 26. November 2023 über den Kauf "kleiner Bären Speicherschwendi"

Die Urnen waren an folgenden Orten und Zeiten in der Gemeindeverwaltung aufgestellt:

# Mittwoch, 22. November 2023

von	09.30 Uhr	bis	11.30 Uhr	Gemeinde Speicher
von	14.00 Uhr	bis	17.00 Uhr	Gemeinde Speicher

### Donnerstag, 23. November 2023

von	09.30 Uhr	bis	11.30 Uhr	Gemeinde Speicher
von	14.00 Uhr	bis	17.00 Uhr	Gemeinde Speicher

### Freitag, 24. November 2023

von	09.30 Uhr	bis	11.30 Uhr	Gemeinde Speicher
von	14.00 Uhr	bis	17.00 Uhr	Gemeinde Speicher
von	18.00 Uhr	bis	19.00 Uhr	Gemeinde Speicher

## Samstag, 25. November 2023

von	18.00 Uhr	bis	19.00 Uhr	Gemeinde Speicher

# Sonntag, 26. November 2023

von	09.30 Uhr	bis	11.00 Uhr	Gemeinde Speicher
von	09.30 Uhr	bis	11.00 Uhr	Basisstufe Speicherschwendi

Gemeinde: Speicher AR

# Kommunale Volksabstimmung vom 26. November 2023 in der Gemeinde Speicher AR

# Kauf "kleiner Bären Speicherschwendi" (Vorlage 2)

#### **Abstimmungsergebnis**

Stimm- berechtigte *)	Eingelegte Stimmzettel	Ausser Betracht fallende Stimmzettel		In Betracht fallende Stimm- zettel	Ja	Nein
		leere	ungültige			
3075	1727	33		1694	895	799

\*) davon Ausländer/innen: 32

Stimmbeteiligung: 56.16 %

Vorstehendes Protokoll der heutigen Urnenabstimmung erklären als in allen Teilen richtig:

9042 Speicher, 26. November 2023

Für das Wahlbüro:

Michal Herzog

Präsidentin

Aktuarin:

Andrea Strässle-Tobler

#### Rechtsmittel

Wegen Verletzung des Stimmrechtes sowie wegen Unregelmässigkeiten bei der Vorbereitung und Durchführung von Wahlen und Abstimmungen kann beim Regierungsrat Beschwerde geführt werden. Die Beschwerde ist innert drei Tagen seit der Entdeckung des Beschwerdegrundes, spätestens jedoch am dritten Tage nach der amtlichen Veröffentlichung der Ergebnisse einzureichen (s. Art. 62 des Gesetzes über die politischen Rechte, GPR; bGS 131.12).